6 Glory and worship are before him : power and honour are in his sanctuary.

7 Ascribe unto the Lord, O ye kindreds of the people : ascribe unto the Lord worship and power.

8 Ascribe unto the Lord the honour due unto his Name : bring presents, and come into his courts.

9 O worship the Lord in the beauty of holiness : let the whole earth stand in awe of him.

10 Tell it out among the heathen that the Lord is King : and that it is he who hath made the round world so fast that it cannot be moved ; and how that he shall judge the people righteously.

11 Let the heavens rejoice, and let the earth be

veatur mare, et plenitudo  
ejus :

12 Gaudebunt campi,  
et omnia quae in eis  
sunt.

Tunc exsultabunt om-  
nia ligna silvarum

13 A facie Domini,  
quia venit : quoniam venit  
judicare terram.

Judicabit orbem terrae  
in aequitate, et populos  
in veritate sua.

glad : let the sea make a  
noise, and all that therein  
is.

12 Let the field be joy-  
ful, and all that is in it :  
then shall all the trees of  
the wood rejoice before  
the Lord.

13 For he cometh, for  
he cometh to judge the  
earth : and with right-  
eousness to judge the  
world, and the people  
with his truth.

### PSALMUS XCVI.

1 Huic David, Quando terra  
ejus restituta est.

**D**OMINUS regnavit,  
exsultet terra : lae-  
tentur insulae multae.

2 Nubes et caligo in  
circuitu ejus : justitia et  
judicium correctio sedis  
ejus.

3 Ignis ante ipsum  
praecedet, et inflammabit  
in circuitu inimicos ejus.

4 Illuxerunt fulgura  
ejus orbi terrae : vidit, et  
commota est terra.

### PSALM XCVII.

*Dominus regnavit.*

**T**HE Lord is King, the  
earth may be glad  
thereof : yea, the multi-  
tude of the isles may be  
glad thereof.

2 Clouds and darkness  
are round about him :  
righteousness and judge-  
ment are the habitation  
of his seat.

3 There shall go a fire  
before him : and burn up  
his enemies on every side.

4 His lightnings gave  
shine unto the world : the  
earth saw it and was  
afraid.

5 Montes, sicut cera fluxerunt a facie Domini : a facie Domini omnis terra.

6 Annuntiaverunt caeli justitiam ejus : et viderunt omnes populi gloriam ejus.

7 Confundantur omnes qui adorant sculptilia : et qui gloriantur in simulacris suis.

Adorate eum omnes Angeli ejus :

8 Audivit, et laetata est Sion.

Et exsultaverunt filiae Judae, propter judicia tua Domine :

9 Quoniam tu Dominus altissimus super omnem terram : nimis exaltatus es super omnes deos.

10 Qui diligitis Dominum, odite malum : custodit Dominus animas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.